4

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2019    № 310
п. Чегдомын

О проведении торжественного собрания выпускников общеобразовательных организаций Верхнебуреинского муниципального района в 2019 году

С целью повышения значимости получения выпускниками общеобразовательных организаций аттестатов о среднем общем образовании, формирования традиций, упорядочения проведения выпускных вечеров в школах Верхнебуреинского муниципального района, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 21 июня 2019 года торжественное собрание, посвященное вручению аттестатов о среднем общем образовании выпускникам общеобразовательных организаций, расположенных на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
2.	Утвердить план проведения торжественного собрания и праздничных мероприятий, посвященных вручению аттестатов о среднем общем образовании выпускникам общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского муниципального района, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить смету расходов на проведение торжественного собрания и праздничных мероприятий, посвященных вручению аттестатов о среднем общем образовании выпускникам общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского муниципального района, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Управлению образования (Гермаш Т.С.):
4.1. организовать проведение торжественных мероприятий, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
4.2.	подготовить награждение выпускников школ, показавших отличные и хорошие результаты в обучении, в предметных олимпиадах, достигших значительных успехов в спорте, принимавших активное участие в культурной жизни района, посёлка, школы.
5.Отделу культуры (Зимина Л.М.)  предоставить для проведения торжественного собрания помещение Районного дома культуры, аппаратуру, согласовать с управлением образования график предоставления помещений РДК для репетиций.
6.	Финансовому управлению (Коваленко И.С.) обеспечить
 финансирование в пределах утвержденных бюджетных ассигнований по отрасли образование на 2019 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
7. Рекомендовать Отделу министерства внутренних дел Российской Федерации по Верхнебуреинскому району (Игнатьев С.А.) обеспечить соблюдение порядка и безопасности при проведении торжественного собрания и праздничных мероприятий, посвященных вручению аттестатов о среднем общем образовании.
8. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                     А.М. Маслов

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации района

от 03.06.2019  № 310

ПЛАН
проведения торжественного собрания и праздничных мероприятий,
посвященных вручению аттестатов о среднем общем образовании выпускникам общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского муниципального района

	Дата и время проведения
	Место проведения
	Мероприятие
	Ответственные

	21.06.2019
 Время проведения:
17.00 - 18.30
	Районный дом культуры п.Чегдомын
	Торжественное собрание выпускников школ. Вручение медалей "За отличные успехи в обучении"
	Управление образования
(Гермаш Т. С.)
ЦРТДиЮ
(Федоренко А. А.)

	21.06.2019
Время проведения:
19.00 - 24.00
	Общеобразовательные организации Верхнебуреинского муниципального района
(МБОУ СОШ № 2 п.Чегдомын,
МБОУ "Многопрофильный лицей" п.Чегдомын,
МБОУ СОШ № 6 п.Чегдомын,
МБОУ СОШ № 9 п.Софийск,
МБОУ СОШ № 10 п.Чегдомын,
МБОУ СОШ № 11
п.Новый Ургал,
МБОУ СОШ № 17 п.Тырма,
МБОУ СОШ № 20 п.Сулук, МБОУ СОШ № 22 п.Этыркэн)
	Торжественное вручение аттестатов
о среднем общем образовании.
Праздничные мероприятия для выпускников школ.
	Руководители общеобразовательных организаций
Верхнебуреинского муниципального  района

____________________________

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации района

от 03.06.2019  № 310

СМЕТА
расходов на проведение торжественного собрания и праздничных мероприятий, посвященных вручению аттестатов о среднем общем образовании выпускникам общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского муниципального района

1. Приобретение материалов для оформления сцены, изготовления фотозоны, приобретение источников питания для микрофонов – 10000,00 руб.
2. Медали выпускникам "За отличные успехи в учении" в упаковке
    20 х 1530,00 руб. = 30600,00 руб.
3. Ценный подарок для награждения выпускников, получивших медали
          15 х 3000,00 руб. = 45000,00 руб.
4. Грамоты Главы района для награждения выпускников
          15 х 100,00 руб. = 1500,00 руб.
5. Рамки для грамоты Главы района для награждения выпускников
          15 х 200,00 руб. = 3000,00 руб.
6. Грамоты управления образования для награждения выпускников
          20 х 100,00 руб. = 2000,00 руб.
7. Ценные подарки управления образования для награждения выпускников.
          20 х 1000,00 руб. = 20000,00 руб.
8. Цветы для награждения выпускников, учителей
   30 х 1500,00 руб. = 45000,00 руб.
9. Подарочные конверты, пригласительные - 2900,00 руб.

Итого: 160000,00 (сто шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

_________________________